«Кажым» сикт овмöдчöминса

администрация

	              [image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения «Кажым»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от 22 января 2013 года
пст.Кажым

	№ 02/01

Об организации противодействия терроризма
и профилактики экстремизма на территории
сельского поселения «Кажым» на 2013-2015 годы.
         Во исполнение ФЗ «О противодействии терроризму» № 35-ФЗ от 06 марта 2006 года, ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» № 114-ФЗ от 25.07.2002 года (в ред.25.12.2012 года), Постановления главы МР «Койгородский» № 92/12 от 26.12.2012 года «Об организации противодействия терроризму по месту жительства граждан и на объектах жизнеобеспечения населенных пунктов МР «Койгородский» на 2013 год
1. Утвердить План мероприятий по противодействию терроризма и профилактике экстремистской деятельности  на территории сельского поселения «Кажым» согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Кажым» -                           И.А. Безносикова.
Приложение 1

к постановлению главы

сельского поселения «Кажым»

от 22.01.2013 года № 02/01

План

мероприятий по противодействию терроризма и профилактике экстремистской деятельности на территории сельского поселения «Кажым»

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Обобщить и распространить опыт проведения просветительских информационных мероприятий в учреждениях культуры и  образования, с целью формирования в молодежной среде мировоззрения  и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения и свобод граждан, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу.
	2013-2015
	Администрация поселения

МОУ «СОШ пст.Кажым»
(по согласованию)
МДОУ «Детский сад п.Кажым»

(по согласованию)
МБУК «Койгородская МЦБС» Кажымский филиал

(по согласованию)

	2
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышения уровня толерантного сознания молодежи.
	Постоянно
	МБУК «Койгородская МЦБС» Кажымский филиал

(по согласованию)

	3.
	Информирование населения по вопросам противодействию терроризму, предупреждению террористических актов, проведению в условиях возникновения ЧС (оборудование информационных уличных стендов по вопросам противодействия экстремизма и терроризма)
	Постоянно
	Администрация поселения, правоохранительные органы
(по согласованию)

	4
	Разработка мероприятий   профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в т.ч. на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности (установление лиц и организаций, исповедующих радикальные экстремистские и религиозные взгляды, направленные на разжигание религиозной розни и вражды)
	2013-2015
	Администрация поселения, правоохранительные органы
(по согласованию)

	5
	Подготовка и проведение общешкольных линеек, классных часов и других по форме мероприятий, приуроченных к следующим датам: День памяти жертв политических репрессий, День народного единства, День памяти жертв Бесланской трагедии
	2013-2015
	Руководители образовательных учреждений поселения
(по согласованию)

	6
	Организация обеспечения профилактики  правонарушений и охраны общественного порядка при проведении  публичных культурно-массовых, спортивных, общественно-политических мероприятий.
	2013-2015
	Правоохранительные органы
(по согласованию)

	7
	Информирование населения об изменениях номеров телефонов службы доверия правоохранительных органов
	2013-2015
	Правоохранительные органы
(по согласованию)

	8
	Проведение круглых столов,семинаров и родительских собраний по вопросам правового воспитания несовершеннолетних совместно с представителями правоохранительных органов
	2013-2015
	Руководители образовательных учреждений, правоохранительные органы
(по согласованию)

Приложение 2
к постановлению главы

сельского поселения «Кажым»

от 22.01.2013 года № 02/01

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению главы сельского поселения «Кажым»

от 22.01.2013 года № 02/01

Начальник отделения полиции № 14

подполковник полиции -                                                                  А.Н.Поремский

Директор МОУ «СОШ пст.Кажым» -                                             С.М.Костина

Заведующий МДОУ «Детский сад п.Кажым» -                             М.А.Комышева

Заведующий
МБУК «Койгородская МЦБС»

Кажымский филиал -

   С.Н.Филева